

# RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR

## Mandag d. 16. september: Gråkragetur til Følle Bund og Kalø Slotshalvø

Den lille parkeringsplads ved Hestehave skoven måtte denne dag give plads til alle bilerne fra de 26 deltagere, så der var fyldt godt op.

Fra parkeringspladsen gik det gennem skoven om til Følle Bund hvor vi fra kanten af skoven havde god udsigt over området. Der var ikke det store antal fugle i skoven, men i den lille sø i den nordlige del var der tre lille lappedykker, og spætmejsjerne lod sig flere gange høre, ligesom der, man kunne næste fristes til at sige selvfølgelig, var ringduer.



Frøer var der også. Foto: Else Oltmann

Det mest iøjefaldende nede ved Følle Bund var de mange grågæs, som vi kunne høre før vi kunne se dem, men også canadagæs og pibeænder var der en del af. Desuden var der en pæn flok viber foruden knarænder, storspove, en enkelt lille kobbersneppe, en del stære, nogle krikænder og der var stadig svaler i luften over området.



Gæs med mere i Følle Bund. Foto: Ole Jensen

Efter nogen tid fortsatte vi videre sydover indtil vi kunne få oversigt over Følle Vig, hvor vi i det fjerne kunne skimte nogle ederfugle, og i skoven bag os høre raven. Der kom også en enkelt musvåge over.

Tiden løber dog som bekendt, så det blev også tid til at komme tilbage til bilerne for at køre ned til parkeringspladsen ved Kalø Slotsruin, hvor vi startede med at indtage vores medbragte mad.

Efter frokosten gik vi i lidt spredte flokke ud på halvøen, hvor det første vi mødte efter nogle hvide vipstjerter, var en flok hjejler der stod ret tæt på. Samme sted var der også nogle almindelige ryler samt nogle stære. I vigen over mod Hestehave skoven kunne vi ses nogle toppede skalleslugere, fiskehejrer, rødben og hvidklirer. Lidt senere kom der tre store præstekraver til sammen med en enkelt almindelig ryle. Ude på nogle sten i vigen lå der et par sæler.



Hjejler. Foto: Else Oltman



Flere hjejler. Foto: Else Oltmann

Længere ude på halvøen, faktisk helt ude på sydspidsen, fik vi udsigt til en del sæler, minimum seksten, kunne jeg tælle dem til. Der var også udsigt til skarv og ederfugle samt nogle gravænder og en enkelt storspove, og i krattet ved siden af hvor vi stod var der nogle få stillits.

Det var nu tid at vende hjemad efter en dag med det herligste vejr, især årstiden taget i betragtning, og undervejs tilbage til bilerne lykkedes det lige at få et glimt af tre dobbeltbekkasiner der lettede fra det sumpede område vest for tangen.

36 fuglearter blev det til: almindelig ryle, bogfinke, canadagås, dobbeltbekkasin, ederfugl, fiskehejre, fuglekonge, gravand, gråand, grågås, gråkrage, hjejle, hvidklire, hvid vipstjert, hættemåge, knarand, krikand, landsvale, lille lappedykker, lille kobbersnepe, musvåge, pibeand, ravn, ringdue, rødben, skarv, solsort, spætmejse, stillits, stor præstekrave, storspove, stær, sølvmåge, toppet skallesluger, tornirisk og vibe. Desuden spættet sæl med minimum 18 individer.

Ole Jensen